SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

proad.dalct@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 007/2022

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 12/2020

A Pró-Reitora de Administração e Infraestrutura, no uso de suas atribuições, de acordo
com o Artigo nº 65, Parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/1993,

RESOLVE,

APOSTILAR,  ao  Contrato  nº  12/2020, assinado em 27/04/2020 e  firmado entre  a
Universidade Federal da Fronteira Sul,  inscrita no CNPJ sob o nº 11.234.780/0001-50, e a
empresa  Proline  Segurança  Privada  24  Horas  Eireli,  inscrita  no  CNPJ  sob  o
nº  09.644.093/0001-61, a repactuação de preços decorrente da Convenção Coletiva de Trabalho
2021/2023, com número de registro no MTE: RS003993/2021.

Com  a  repactuação  ora  efetuada,  consoante  à  cláusula  sexta  do  referido  contrato,
processo 23205.002814/2019-04, os valores dos postos de trabalho passam a ser:

Item DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO
Valor do

Posto
Valor Repactuado

do Posto
Incidência dos

Efeitos Financeiros

1

23647  -  Posto  de  Vigilância
Desarmada –  12  (doze)  horas
diurnas, de segunda-feira a domingo,
envolvendo  2  (dois)  profissionais
vigilantes em turnos de 12 (doze)  x
36  (trinta  e  seis)  horas  –  Campus
Cerro Largo/RS.

R$ 9.416,33 R$ 10.420,71
A partir de
01/02/2022

2

23957 - Posto de Vigilância Armada
–  12  (doze)  horas  noturnas,  de
segunda-feira a domingo, envolvendo
2  (dois)  profissionais  vigilantes  em
turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis)
horas – Campus Cerro Largo/RS.

R$ 10.596,13  R$ 11.716,35
A partir de
01/02/2022

1 de 2

3

23647  -  Posto  de  Vigilância
Desarmada Motorizada – 12 (doze)
horas  diurnas,  de  segunda-feira  a
domingo,  envolvendo  2  (dois)
profissionais vigilantes em turnos de
12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas –
Campus Cerro Largo/RS.

R$ 11.131,48 R$ 12.206,43
A partir de
01/02/2022

4

23957 - Posto de Vigilância Armada
Motorizada –  12  (doze)  horas
noturnas,  de  segunda-feira  a
domingo,  envolvendo  2  (dois)
profissionais vigilantes em turnos de
12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas –
Campus Cerro Largo/RS.

R$ 12.052,47 R$ 13.221,86
A partir de
01/02/2022

Sendo assim, o valor mensal da contratação será de R$ 69.702,41 (sessenta e nove mil,
setecentos e dois reais e quarenta e um centavos), perfazendo o valor total de  R$ 798.404,64
(setecentos e noventa e oito mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Chapecó, 07 de março de 2022.

CHARLES ALBINO SCHULTZ
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura em exercício

2 de 2

CHARLES ALBINO
SCHULTZ:015829
15903

Assinado de forma digital
por CHARLES ALBINO
SCHULTZ:01582915903
Dados: 2022.03.07
16:46:24 -03'00'